



ПОМОРЯНСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОБРІЙ»
ЗОЛОЧИВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

80760, Львівська область Золочівський район, смт. Поморяни вул. Пилипа №1А
obryprp@meta.ua тел. (+380) 964084606

«2» січня 2024 р. № 2

На №

Голові Поморянської
селищної ради
Бузановський С. В.

ЗАЯВА.

Прошу розглянути і затвердити тарифи на послуги з водопостачання на 2024 рік.
Тарифи 2018 року не є актуальними. Як наслідок підприємство понесло прямих
варту 128209грн. 50 коп. Фінансова звітність і розрахунок на послуги додаються.

Директор КП «Обрій»

О.Л.Натайло



Додаток № 1
до рішення сесії № 1394 від 23.02.2024 р.

РОЗМІР
ТАРИФІВ НА ПОСЛУГИ
З ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ

№ п/п	Група споживачів	Тариф на послуги з водопостачання грн./ куб.м
1	Населення	57.00
2	Бюджетні установи	65.00
3	Інші споживачі	70.00

Надія СМЕРКА.



Секретар селищної ради

Розрахунок

економічно обґрунтованого тарифу на послуги з водопостачання
снт. Поморани по КП «Обрій» на 2024 рік

Складові тарифу	Рівень затрат(тис. грн.)	Рівень витрат (тис. грн.)
• Витрати виробничої собівартості в т. ч.	912000,00	57,00
• 1 прямі матеріальні витрати	173996,40	10,87477
• 2 прямі матеріальні витрати на оплату праці	408603,01	25,53769
• 3 інші прямі витрати	69214,66	4,32592
• 4 змінні загальновиробничі та постійно розподілені загальновиробничі витрати	75274,89	4,70468
• 5 адміністративні витрати	149910,95	9,36943
• 6 витрати на збут	35000,09	2,18751
Плановий обсяг надання послуг (м³)	16000	
• В т. ч. населення (м³)	13300	
• Інші споживачі (м³)	2700	
Економічно обґрунтований тариф(грн./м³)		
Тариф для населення (грн./м³)		57,00
Бюджетні установи (грн./м³)		65,00
Інші споживачі (грн./м³)		70,00

Розрахунок тарифів здійснено на підставі «Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення» Постановою від 10 березня 2016 року № 302.

Директор КП «Обрій»
О.П. Нарайло



Затверджую

Директор КП «Обрій»

Натайко О.П.



Калькуляція витрат на водопостачання смт. Поморани 2024 рік

Прямі матеріальні витрати:

- Використання електроенергії. Для підйому 17765 м³ води в рік використано 19843 квт. год. електроенергії, на 1м³ витрачено 1,11697 квт. 1 квт. год. – 7,50 грн.
- Плановий обсяг надання послуг – 16000 м³ * 1,11697 квт. = 17871,52 квт. Загальна вартість – 17871,52 x 7,50 = 134036,40 грн. Собівартість складає – 134036,40 : 16000 = 8,37728грн. м³.
- Придбання реагентів для знезараження питної води – норма 0,5 – 1мг/л. Потреба - 4444л. x 0,05 кг. x 2,22 кг. x 30 x 12 = 799,20 кг. Вартість 1 кг реагенту – 50,00грн. 799,20 x 50,00 = 39960,00 грн. Собівартість – 39960,00 : 16000 = 2,4975 грн.
- Прямі витрати на оплату праці(заробітна плата та інші виплати працівникам безпосередньо залученим до технологічного процесу, відповідно до ЗУ«Про оплату праці (108/95 - ВР), з нарахуванням внесків на загальнообов'язкове державне соціальне страхування – 22,00%
- Основа зарплати:
 - Директора (9230 x 4 = 36920,00) + (10400 x 8 = 83200,00) = 120120,00
 - Машиніст (7100 x 4 = 28400,00) + (8000 x 8 = 64000,00) = 92400,00
 - Слюсар (7100 x 4 = 28400,00) + (8000 x 8 = 64000,00) = 92400,00
 - Контролеры - 30% (2130 x 4 = 8520,00) + (2400 x 8 = 19200,00) = 27720,00
 - Електрик - 25% (1775 x 4 = 7100,00) + (2000 x 8 = 16000,00) = 23100,00
 - Разом: 355740,00 : 16000м³ = 22,23375грн.
 - 22,00%-355740,00 x 22,00% = 78262,80 : 16000 = 4,89143 грн.
 - Всього: 27,12518 грн.
- Заборогованість по зарплаті – 94000,00 : 16000 = 5,875 грн.
- Відпускні, розрахункові – 78983,01 : 16000 = 4,93644 грн.
- 22,00% - 17376,26 : 16000 = 1,08602 грн.
- Плата за надрахування податкового розрахунку 12343,96 грн. : 16000м³ = 0,7715 грн.

• Плата за спец. використання (згідно податкового розрахунку) 3280,11 грн. : 16000м² = 0,20501 грн.

• Витрати на охорону праці, дотримання вимог техніки безпеки : 6482,18 грн. : 16000м² = 0,40513 грн.

• Витрати на оплату послуг банку (згідно банківських тарифів на послуги, по фактичних виплатах) 3366,55 грн. : 16000м² = 0,21041 грн.

• Витрати за оренду землі (згідно податкового розрахунку) 3168,55 грн. : 16000м² = 0,19803 грн.

• Реєнти для дезінфекції приміщень, колодязів- 80кг. x 50 грн. = 4000 : 16000м² = 0,25 грн.

• Витрати на канцелярські товари, програми і виготовлення розрахункових документів – 9000,09 грн. : 16000 = 0,5625 грн.

• Послуги санітарії – 12000,00 грн. : 16000 = 0,75 грн.

• Утримання санітарної зони – 11000,09 грн. : 16000 = 0,6875 грн.

• Витрати на утримання, експлуатацію, ремонт основних засобів – 23000,00 грн. : 16000м² = 1,4375 грн.

• Ремонт та інше полішення основних фондів – 260000 : 16000 = 1,625 грн.

Разом: 57,00 грн

Директор КП "Обрій"



Нарайло О. П.

